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Gdańsk, dnia 04.11.2022 r. 
GD.ROZ.2810.77.2022.ZP.AT    

 
WYJAŚNIENIE NR 1 ORAZ ZMIANA NR 1 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji  pn. Obsługa 
prawna jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie z obszaru działania Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 
Gdańsku z podziałem na części” (zamówienie na usługi społeczne i inne 
szczególne usługi o wartości poniżej 750 000 Euro netto). Ogłoszenie o zamówieniu 
zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 21.10.2022 r. pod 
numerem 2022/BZP 00404537. 

 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa – Regionalny 
Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, ul. ks. Fr. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk (zwane 
dalej Zamawiającym) informuje, że w dniu  31.10.2022 r. Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego 
z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  
 
Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 roku – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 1 
(…) zwracam się z zapytaniem, czy aby wziąć udział w postępowaniu należy spełnić warunek 
poprzez wykonanie przez okres 12 miesięcy nieprzerwanej obsługi prawnej dla jednego podmiotu? 
Czy warunek ten zostanie również spełniony w przypadku zsumowania obsługi prawnej dla kilku 
podmiotów, bądź kilku dla jednego podmiotu zleceń polegających na obsłudze prawnej? 
Z góry dziękuję za odpowiedź. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
W odpowiedzi na przedstawione zapytanie wskazuje się co następuje: 
1) w zakresie warunku określonego w punkcie 7.2.4.1 SWZ Zamawiający wymaga wykazania co 
najmniej 12 miesięcy stałej obsługi podmiotu w rozumieniu nieprzerwanej obsługi: 
- jednego podmiotu sektora finansów publicznych, w ramach której zajmował się wszystkimi 
zagadnieniami wymienionymi w tym punkcie SWZ lub  
- dwóch podmiotów sektora finansów publicznych, w tym jednego podmiotu, którego obsługa 
obejmowała sprawy z zakresu przygotowania lub realizowania zamówień publicznych i jednego 
podmiotu, którego obsługa obejmowała sprawy z zakresu przygotowywania lub opiniowania decyzji, 
postanowień lub innych pism organu w sprawach administracyjnych prowadzonych w oparciu o 
przepisy ustawy z 20 lipca 2017 roku - Prawo wodne lub ustawy z 18 lipca 2001 roku - Prawo 
wodne. 
2) w zakresie warunku określonego w punkcie 7.2.4.2 SWZ Zamawiający wymaga wykazania co 
najmniej 12 miesięcy stałej obsługi jednego podmiotu sektora finansów publicznych w rozumieniu 
nieprzerwanej obsługi danego podmiotu. 
Za nieprzerwaną obsługę prawną podmiotu będzie uznawana także obsługa wykonywana na 
podstawie umów zawartych na następujące po sobie okresy.  
 
Pytanie nr 2 
Pytanie dotyczy części 2 - kompleksowa obsługa prawna Zarządu Zlewni w Toruniu. 
Zamawiający w ogłoszeniu w sekcji V w pkt 5.4 jako warunek wskazuje: „1.4.1 w okresie ostatnich 
10 lat, liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje należycie przez co najmniej 12 
miesięcy stałą obsługę prawną podmiotu lub podmiotów sektora finansów publicznych w rozumieniu 
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Ustawy o finansach publicznych z tym zastrzeżeniem, że w ramach tej obsługi prawnej zajmował 
się zagadnieniami z zakresu przygotowania lub realizowania zamówień publicznych oraz 
przygotowywania lub opiniowania decyzji, postanowień lub innych pism organu w sprawach 
administracyjnych prowadzonych w oparciu o przepisy ustawy z 20 lipca 2017 roku - Prawo wodne 
lub ustawy z 18 lipca 2001 roku - Prawo wodne.” 
Czy jako spełnienie ww. warunku Zamawiający dopuszcza sytuację, w której wykonawca w okresie 
ostatnich 10 lat, liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje należycie przez co 
najmniej 12 miesięcy stałą obsługę prawną podmiotu sektora finansów publicznych w rozumieniu 
Ustawy o finansach publicznych z tym zastrzeżeniem, że w ramach tej obsługi prawnej zajmował 
się zagadnieniami z zakresu przygotowania lub realizowania zamówień publicznych oraz 
przygotowywania lub opiniowania decyzji, postanowień lub innych pism organu w sprawach 
administracyjnych prowadzonych w oparciu o przepisy ustawy z 20 lipca 2017 roku - Prawo wodne 
lub ustawy z 18 lipca 2001 roku - Prawo wodne, ale obsługę tą wykonywał jako podwykonawca 
kancelarii, która miała zawartą umowę na obsługę prawną z podmiotem sektora finansów 
publicznych, a zakres tego podwykonawstwa obejmował wszystkie zagadnienia stałej obsługi 
prawnej wymagane przez Zamawiającego? Zamawiający w ogłoszeniu w sekcji V w pkt 5.4 jako 
warunek wskazuje: „1.4.2 do realizacji zamówienia skieruje: dwóch lub jednego radcę prawnego lub 
adwokata lub prawnika zagranicznego wpisanego na listę prawników zagranicznych, posiadającego 
co najmniej 12- miesięczne doświadczenie w obsłudze prawnej podmiotu sektora finansów 
publicznych w charakterze radcy prawnego lub adwokata lub prawnika zagranicznego w okresie 5 
lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres wykonywania ww. zawodów jest krótszy – w tym 
okresie.” 
Czy jako spełnienie ww. warunku Zamawiający dopuszcza sytuację, w której wykonawca do 
realizacji zamówienia skieruje jednego adwokata posiadającego co najmniej 12- miesięczne 
doświadczenie w obsłudze prawnej podmiotu sektora finansów publicznych w charakterze w 
okresie 5 lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres wykonywania ww. zawodów jest krótszy 
– w tym okresie, przy czym doświadczenie to zdobył jako podwykonawca kancelarii, która miała 
zawartą umowę na obsługę prawną z podmiotem sektora finansów publicznych oraz jednego 
adwokata, który takiego doświadczenia nie posiada? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający dopuszcza wykazanie się doświadczeniem wskazanym jako warunki udziału w 
postępowaniu zdobytym w charakterze podwykonawcy kancelarii, która miała zawartą umowę na 
obsługę prawną z podmiotem sektora finansów publicznych pod warunkiem, że zakres tego 
podwykonawstwa obejmował stałą obsługę prawną podmiotu sektora finansów publicznych, przy 
czym za stałą obsługę prawną nie będzie uznawana obsługa wykonywana jedynie doraźnie np. w 
charakterze zastępcy pod nieobecność głównego wykonawcy. 
W przypadku skierowania do wykonywania zamówienia dwóch radców prawnych, adwokatów lub 
prawników zagranicznych, w punkcie 7.2.4.2 SWZ (ogłoszenie o zamówieniu sekcja V pkt 5.4) ppkt 
1.4.2) Zamawiający wymaga dla części 2, 3 i 4 zamówienia, aby obaj skierowani prawnicy mieli 12-
miesięczne doświadczenie w zakresie stałej obsługi podmiotu sektora finansów publicznych.  
 
 
Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ w 
następującym zakresie: 
 
1. Zapis pkt 7.2.4.1. SWZ otrzymuje brzmienie:  
„w okresie ostatnich 10 lat, liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje 

należycie  

DLA CZĘŚCI NR 1 
Zamawiający nie określa warunku w tym zakresie; 
DLA CZĘŚCI NR 2, 3, 4  
przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy stałą obsługę prawną podmiotu lub 
podmiotów sektora finansów publicznych w rozumieniu Ustawy o finansach 
publicznych z tym zastrzeżeniem, że w ramach tej obsługi prawnej zajmował 
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się zagadnieniami z zakresu przygotowania lub realizowania zamówień 
publicznych oraz przygotowywania lub opiniowania decyzji, postanowień lub 
innych pism organu w sprawach administracyjnych prowadzonych w oparciu o 
przepisy ustawy z 20 lipca 2017 roku - Prawo wodne lub ustawy z 18 lipca 
2001 roku - Prawo wodne.  
 
UWAGA!: 
1) Wyżej wymienione okresy zajmowania się zagadnieniami z zakresu 

zamówień publicznych i zagadnieniami z zakresu prawa wodnego w 

ramach obsługi podmiotów sektora finansów publicznych powinny wynosić 

co najmniej po 12 kolejnych miesięcy każdy w rozumieniu 

wykonywania obsługi prawnej w sposób nieprzerwany, przy czym 

okresy zajmowania się poszczególnymi rodzajami zagadnień (tj. odrębnie 

w zakresie zamówień publicznych i prawa wodnego) mogą, lecz nie 

muszą przypadać w tym samym czasie.  

2) W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia  powyższy warunek  musi spełniać w całości co najmniej jeden 

z tych Wykonawców. 

3) W przypadku polegania przez Wykonawców na zdolnościach podmiotu 

udostępniającego zasoby, w myśl art. 118 ustawy Paz powyższy warunek 

musi spełniać w całości podmiot udostępniający zasoby.” 

 
2. Zapis pkt 7.2.4.2 SWZ otrzymuje brzmienie:  
„do realizacji zamówienia skieruje: 

DLA CZĘŚCI NR 1 

dwóch lub jednego radcę prawnego lub adwokata lub prawnika 
zagranicznego wpisanego na listę prawników zagranicznych, posiadającego 
/posiadających doświadczenie w obsłudze prawnej podmiotu sektora 
finansów publicznych w charakterze radcy prawnego lub adwokata lub 
prawnika zagranicznego trwającej co najmniej 12 kolejnych miesięcy w 
okresie 10 lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres wykonywania ww. 
zawodów jest krótszy – w tym okresie z zastrzeżeniem, że w ramach tej 
obsługi prawnej zajmował się przygotowywaniem lub opiniowaniem decyzji, 
postanowień lub innych pism organu w sprawie zgód wodnoprawnych 
(pozwoleń wodnoprawnych); 

DLA CZĘŚCI NR 2, 3, 4: 

dwóch lub jednego radcę prawnego lub adwokata lub prawnika 
zagranicznego wpisanego na listę prawników zagranicznych, 
posiadającego/posiadających doświadczenie w obsłudze prawnej podmiotu 
sektora finansów publicznych w charakterze radcy prawnego lub adwokata 
lub prawnika zagranicznego trwającej co najmniej 12 kolejnych miesięcy w 
okresie 5 lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres wykonywania ww. 
zawodów jest krótszy – w tym okresie.” 

 
3. Przedłuża termin składania ofert w przedmiotowym postepowaniu  do dnia 10.11.2022 r., do 

godz. 09:00 oraz zmienia termin otwarcia ofert na dzień 10.11.2022 r. o godz. 09:30. 
W związku z powyższym: 

1) zapis pkt 14.1 SWZ otrzymuje brzmienie: „Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia 
składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia  
10.11.2022 r. do godz. 9:00”.,  
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2) zapis punktu 14.8 SWZ otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu  
10.11.2022 r. o godz. 9:30.” 
 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ.  
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu. 
 

 
 

Zatwierdził: 
 

Dyrektor 
Andrzej Winiarski 

 
  


